[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2011 г.
                                     № 563

г. Цимлянск

Об утверждении реестра муниципальных услуг,
 оказываемых органами местного самоуправления,
 муниципальными учреждениями и иными
организациями, участвующих в предоставлении
 муниципальных услуг для юридических и физических лиц
     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
постановляю:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и иными организациями, участвующих в предоставлении муниципальных услуг для юридических и физических лиц, согласно приложению.
2. Разместить на официальном сайте Администрации Цимлянского района реестр муниципальных услуг.

          3. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района  по экономике и финансовым вопросам Кущенко И.А.
 Исполняющий обязанности
 Главы Цимлянского района                                               К.А. Кулягин
Постановление вносит
сектор по организации и
проведению торгов

Администрации района
Приложение

к постановлению Администрации

Цимлянского района

                                                                                                                         от  24.05.2011г.  № 563
Реестр муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и иными организациями, участвующих в предоставлении муниципальных услуг для юридических и физических лиц

Администрация Цимлянского района

1.Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

2.Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций

3.Выдача справки о воспитании детей до достижения восьмилетнего возраста

4.Выдача справки о месте захоронения

5.Выдача справки о наличии личного подсобного хозяйства

6.Выдача справки о составе семьи

7.Выдел земельного участка

8.Выписка из похозяйственной книги

9.Методическое, консультационное и информационное обеспечение учреждений культуры

10.Объединение земельного участка

11.Передача в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности

12.Передача в собственность недвижимого (движимого) имущества, находящегося в муниципальной собственности

13.Подготовка и выдача выписок из Реестра объектов муниципальной собственности Цимлянского района Ростовской области

14.Подготовка документов для постановки на квартирный учет

15.Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод в эксплуатацию

16.Предоставление жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности

17.Предоставление земельных участков собственникам зданий, строений, сооружений

18.Предоставление справки о строениях, расположенных на земельном участке

19.Справка о регистрации по месту жительства
Администрация Цимлянского городского поселения

1.Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства

2.Организация и проведение внеплановых проверок земельного контроля

3.Организация и проведение различных по форме и тематике культурно-досуговых, массовых и информационно-просветительских мероприятий

Отдел образования Администрации Цимлянского района
1.Услуга дополнительного образования

2.Дошкольное образование

3.Услуга начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования,   воспитания, содержания учащихся

МУЗ «ЦРБ» Цимлянского района
1.Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов

2.Направление граждан на медико-социальную экспертизу организацией, оказывающей лечебно- профилактическую помощь

3.Приём заявок (запись) на приём к врачу

4.Рассмотрение обращений граждан

Отдел культуры Администрации Цимлянского района
1.Организация и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т.ч. проведение выставок и ярмарок)

2.Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

3.Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных

4.Услуги по библиотечному обслуживанию населения

5.Услуги по методическому обеспечению деятельности муниципальных библиотек Цимлянского района

6.Публичное представление музейных предметов и музейных коллекций, хранение, учет и пополнение музейного фонда

7.Организация и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т.ч. проведение выставок и ярмарок)

8.Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.

Верно: управляющий делами                                           В.В. Светличный